
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2222 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA 2013/2019 PER PROTOCOLLO 76882/2019

IL   D I R I G E N T E
Richiamate le determinazioni dirigenziali:

-  n. 2013/2019 avente ad oggetto “Bando Tari 2019 per 2018. Approvazione graduatoria e liquidazione  
contributi” con la quale è stata approvata la graduatoria dei beneficiari e l’elenco dei non beneficiari del 
contributo;

 -  n. 2062/2019 avente ad oggetto Integrazione determinazione dirigenziale 2013/2019

dalle quali risultava un elenco complessivo di n. 353 beneficiari per un contributo complessivo di 
euro 45.740,15 e un elenco di  n.  41 non beneficiari  (allegato B della  determinazione 2013/2019 
Elenco esclusi);

Preso atto che l’istante prot. 76882/2019 inserito al numero 12 dell’allegato B) citato e pertanto  
originariamente  escluso  per  le  motivazioni  ivi  espresse,  ha  invece  palesato  (richiesta  verbale  di 
accesso agli atti) con evidenze anagrafiche la sussistenza del requisito della residenza quinquennale  
richiesto dal bando;

Ritenuto  pertanto  di  concedere  all’istanza  sopra  citata,  con  le  medesime modalità  indicate  nella 
determinazione 2013/2019 il  contributo pari ad euro 72,84 dando atto che le istanze positive del 
Bando TARI 2019 per 2018 sono n. 354 per un importo complessivo di contributi concessi pari ad 
euro 45.812,99 (45.740,15 +72,84);

Ritenuto di assumere nei confronti dell’istante prot. 76882/2019 meglio identificato nell’allegato A) 
alla  presente  parte  integrante  e  sostanziale  l’impegno  di  spesa  pari  ad  euro  72,84  al  capitolo 
287501“Fondo Sostegno IUC del bilancio c.e.;

Ritenuto di liquidare e pagare all’istante sopra citato prot. 76882/2019 sempre identificato nel citato 
allegato A) alla presente l’importo di euro 72,84 imputando la spesa all’impegno sopra assunto;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata  
dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Dato Atto che l’attività  oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari;
Dato atto che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;
Richiamato  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;
Visto l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 –  
Testo Unico Enti Locali – TUEL;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio  Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  92  del  20.12.2018,  avente  per 
oggetto:"Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021";



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 28 febbraio 2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;

Dato  atto  altresì  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

DETERMINA

1. di  dare  atto  di  quanto  descritto  in  premessa  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di  concedere  pertanto,  per  quanto  in  premessa  esposto,  all’istanza  prot.  76882/2019  (n.  12 
dell’allegato  B  della  determina  2013/2019)   con  le  medesime  modalità  indicate  nella 
determinazione 2013/2019   il contributo pari ad euro 72,84 dando atto che le istanze positive 
del Bando TARI 2019 per 2018 sono n. 354 per un importo complessivo di contributi concessi  
pari ad euro 45.812,99 (45.740,15 +72,84) e le istanze negative invece  n. 40;

3. di assumere nei confronti dell’istante prot. 76882/2019 meglio identificato nell’allegato A) alla  
presente,  parte  integrante  e  sostanziale,  l’impegno  di  spesa  pari  ad  euro  72,84  al  capitolo  
287501“Fondo Sostegno IUC del bilancio c.e. ai fini della concessione del contributo;

4. di  liquidare  e  pagare  all’istante  sopra  citato  prot.  76882/2019  sempre  identificato  nel  citato 
allegato A) alla presente l’importo di euro 72,84 imputando la spesa all’impegno sopra assunto al 
punto 3 del presente dispositivo;

5. di dare atto che i dati del beneficiario, nel rispetto della normativa prevista in materia di privacy,  
sono depositati agli atti dei competenti servizi sociali e saranno trasmessi  al settore economico 
finanziario per quanto di competenza;

6.  di dare atto che la spesa sarà sostenuta in tempi celeri per consentire l’incasso del contributo e in 
ogni caso entro e non oltre il prossimo 31/12/2019;

7. di dare opportuna pubblicità in conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino  
della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  da  parte  delle  pubbliche  
amministrazioni”;

8. di provvedere alla pubblicazione con le modalità già indicate nel Bando Tari 2019 per 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3298_2019

 

.



.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

